



อธิการบดี มร.ลป. ต้อนรับนักศึกษาโครงการฝึกอบรมระยะสั้น แลกเปลี่ยนเรียนรู้ภาษาและวัฒนธรรมไทย จากวิทยาลัยชนชาติการศึกษาปฐมวัยเยียนหนาน (Qiannan Preschool Education College for Nationalities)



เมื่อวันที่ 19 พฤศจิกายน 2568 รศ.ดร.กิตติศักดิ์ สมุทธารักษ์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ให้การต้อนรับนักศึกษาแลกเปลี่ยนชาวจีน โครงการฝึกอบรมระยะสั้น แลกเปลี่ยนเรียนรู้ภาษาและวัฒนธรรมไทย (ระยะเวลา 2 สัปดาห์) จากวิทยาลัยชนชาติการศึกษาปฐมวัยเยียนหนาน (Qiannan Preschool Education College for Nationalities) เมืองเยียนหนาน มณฑลกุ้ยโจว สาธารณรัฐประชาชนจีน โดยมี อ.อัจฉริยา กระจ่างจิน ผู้ช่วยอธิการบดีด้านวิเทศสัมพันธ์ ผู้รับผิดชอบโครงการฯ พร้อมด้วยคณาจารย์ที่มหาวิทยาลัย ได้แก่ อ.กิตติญา ดุ้ยคำ อ.อภิชาติ เลิศอมรพินิจกุล อาจารย์สังกัดสาขาวิชาการสอนภาษาจีน คณะครุศาสตร์ อ.นิชชาวัลย์ พุค้ำ อ.ณธชา ตั้งชัยวรรณ และ อ. Wang Huan อาจารย์สังกัดสาขาวิชาภาษาจีน คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ นำอาจารย์และนักศึกษาแลกเปลี่ยนเข้าพบท่านอธิการบดี ณ ห้องประชุมโอฬารฤทธิ์ ชั้น 10 อาคารโอฬาร ไร่องานพิธี มหวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

โดยนักศึกษาที่เข้าร่วมโครงการครั้งนี้ประกอบด้วย นักศึกษาระดับ ปวส. ปีที่ 1 สาขาการสอนภาษาอังกฤษสำหรับระดับประถมศึกษา จำนวน 9 คน พร้อมด้วยอาจารย์ฝ่ายต่างประเทศ จำนวน 1 คน คือ Miss Li Mengteng ซึ่งจะทำกิจกรรม ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ระหว่างวันที่ 19 – 30 พฤศจิกายน 2568 โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อศึกษาเรียนรู้ภาษาและวัฒนธรรมไทย รวมทั้งทำกิจกรรมแลกเปลี่ยนวัฒนธรรมไทย-จีน ร่วมกับคณาจารย์และนักศึกษาชาวไทยจากสาขาวิชาการสอนภาษาจีน คณะครุศาสตร์ และสาขาวิชาภาษาจีน คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ นอกจากนี้ ยังจะได้เข้าร่วมกิจกรรม “ห้องสเปา ณ หนองหัวงอก” ประจำปี 2568 การแลกเปลี่ยนเรียนรู้ห้องเรียนภาษาอังกฤษระดับประถมต้น ณ โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง การฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการด้านเชรามีส์มวยไทยเบื้องต้น การทำอาหารไทย การรำไทย และการประดิษฐ์กระทงใบตอง รวมทั้งการทัศนศึกษาสถานที่สำคัญต่าง ๆ ในจังหวัดลำปางด้วย





งานสถาบันภาษาและกิจการต่างประเทศ มร.ลป. จัดกิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ระหว่างนศ.จีนและไทย งานเลี้ยงขันโตก และพิธีปิดโครงการฝึกอบรมระยะสั้น ฯ นศ.แลกเปลี่ยนจาก ว.การศึกษาปฐมวัยกุ้ยหยาง รุ่นที่ 3

เมื่อวันที่ 10 พฤศจิกายน 2568 อาจารย์อัจฉริยา ครุฑโรจน์ ผู้ช่วยอธิการบดีด้านวิเทศสัมพันธ์ เป็นประธานในกิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ระหว่างนักศึกษาจีนและนักศึกษาไทย และพิธีปิด "โครงการฝึกอบรมระยะสั้น แลกเปลี่ยนเรียนรู้ภาษาและวัฒนธรรมไทย (2 สัปดาห์)" สำหรับนักศึกษาจากวิทยาลัยการศึกษาปฐมวัยกุ้ยหยาง (Guiyang Preschool Education College) มณฑลกุ้ยโจว สาธารณรัฐประชาชนจีน ซึ่งจัดขึ้นในรูปแบบงานเลี้ยงขันโตก พร้อมการแสดงแลกเปลี่ยนทางวัฒนธรรมของนักศึกษาทั้งชาวจีนและชาวไทย จากนั้น อาจารย์อัจฉริยา ครุฑโรจน์ ได้มอบเกียรติบัตรการเข้าร่วมโครงการอบรม ฯ ให้แก่นักศึกษาชาวจีนจากวิทยาลัยการศึกษาปฐมวัยกุ้ยหยาง และนักศึกษาชาวไทยที่ทำหน้าที่เพื่อนบัดดี้ร่วมกิจกรรมกับนักศึกษาชาวจีนตลอดระยะเวลาของโครงการ พร้อมทั้งกล่าวอวยพรและถือโอกาสกล่าวปิดโครงการ ฯ โดยมีคณาจารย์ที่มหาวิทยาลัย เจ้าหน้าที่ และนักศึกษาทั้งชาวจีนและชาวไทย เข้าร่วมกิจกรรมอย่างอบอุ่นและสนุกสนาน กว่า 50 คน ณ ห้องประชุมบัวตอง มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ซึ่งโครงการฝึกอบรมระยะสั้น แลกเปลี่ยนเรียนรู้ภาษาและวัฒนธรรมไทย ฯ ในครั้งนี้ งานสถาบันภาษาและกิจการต่างประเทศ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ร่วมกับวิทยาลัยการศึกษาปฐมวัยกุ้ยหยาง จัดขึ้นเป็นประจำทุกปี โดยปีนี้เป็นรุ่นที่ 3 ระหว่างวันที่ 5-18 พฤศจิกายน 2568 เพื่อให้นักศึกษาที่เข้าร่วมโครงการ ฯ ได้มีโอกาสในการเรียนรู้และฝึกฝนทักษะภาษาและวัฒนธรรมไทย ตลอดจนวิถีชีวิตความเป็นอยู่ในประเทศไทย พร้อมทั้งเป็นการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ภาษาและวัฒนธรรมไทย-จีน และสร้างสัมพันธ์อันดีมิตร ระหว่งนักศึกษาชาวไทยและชาวจีนของทั้งสองสถาบันด้วย โดยในช่วงเวลา 2 สัปดาห์ นักศึกษาแลกเปลี่ยนชาวจีนได้ทำกิจกรรมฝึกปฏิบัติทั้งในห้องเรียนและนอกห้องเรียน เช่น การเรียนรู้ภาษาไทยเบื้องต้น การทำอาหารไทย การวาดภาพงานเซรามิก การทำกระถางใบตอง การทำผ้ามัดย้อม การทำผ้ามัดย้อม การฝึกรำไทย และมวยไทยพื้นฐาน อีกทั้งยังได้ทัศนศึกษาสถานที่สำคัญในจังหวัดลำปาง อาทิ วัดพระธาตุลำปางหลวง วัดดอยพระฌาน วัดประตูป่อง ศูนย์อนุรักษ์ช้างไทย อุทยานแห่งชาติแจ้ซ้อน พิพิธภัณฑ์ลำปางมิวเซียม เป็นต้น



นศ. สาธารณสุขชุมชน มร.ลป. นำเสนอผลงานนวัตกรรมโครงการต้นแบบ และสื่อ Social Media ป้องกันผลิตภัณฑ์ยาสูบ ปี 2568-2569 รอบชิงชนะเลิศ



เมื่อวันที่ 18 พฤศจิกายน 2568 อาจารย์ภัทรนัย ไชยพรม รองคณบดีคณะวิทยาศาสตร์ และอาจารย์สังกัดสาขาวิชาสาธารณสุขชุมชน ในฐานะที่ปรึกษาโครงการ ฯ นำนักศึกษาทีม CPH LPRU ได้แก่ นางสาววัลลพ ปุสาร์ และ นางสาวบุษกร ศรีวิชัย นักศึกษาชั้นปีที่ 3 สาขาวิชาสาธารณสุขชุมชน คณะวิทยาศาสตร์ เข้าร่วมการนำเสนอผลงานรอบชิงชนะเลิศ ประเภทที่ 1 นวัตกรรมโครงการต้นแบบ (Prototype) ชื่อผลงาน "Smoke-Free U Metaverse นิทรรศการโลกเสมือนจริงโทษพิษภัยบุหรี่และบุหรี่ไฟฟ้า" ภายใต้โครงการพัฒนาสถาบันอุดมศึกษาปลอดบุหรี่ บุหรี่ไฟฟ้า และผลิตภัณฑ์ยาสูบแบบครอบคลุมและยั่งยืน ณ อาคารเฉลิมพระบารมี 50 ปี แพทยสมาคมแห่งประเทศไทย ฯ

กิจกรรมดังกล่าวจัดโดย แพทยสมาคมแห่งประเทศไทย ในพระบรมราชูปถัมภ์ และได้รับการสนับสนุนจาก สำนักงานกองทุนสนับสนุนการส่งเสริมสุขภาพ (สสส.) มีวัตถุประสงค์เพื่อให้ นิสิต นักศึกษาสร้างสรรค์ผลงานสื่อรณรงค์ลดจำนวนนักสูบหน้าเก่า และป้องกันนักสูบหน้าใหม่ในสถาบันอุดมศึกษา ทั้งนี้ มีสถาบันอุดมศึกษาทั่วประเทศส่งผลงานเข้าร่วมการประกวดกว่า 90 ผลงาน โดยผลงานที่ผ่านเข้าสู่อันดับชิงชนะเลิศ ประเภทที่ 1 นวัตกรรมโครงการต้นแบบ มีจำนวน 6 ผลงาน และประเภทที่ 2 สื่อ Social Media จำนวน 10 ผลงาน ซึ่งจะมีการประกาศผลในวันที่ 25 พฤศจิกายน 2568





มร.ลป. ร่วมประชาสัมพันธ์หลักสูตร "งานตลาดนัดอุดมศึกษา" ณ โรงเรียนมัธยมวิทยา



เมื่อวันที่ 19 พฤศจิกายน 2568 ผศ.ปิยะรัตน์ ทองธานี พร้อมด้วย ผศ.ดร.รจเรจ นันตา รองคณบดี คณะเทคโนโลยีการเกษตร อ.เพ็ญพรพรญา ชัยธีระสุเวท ผู้ช่วยคณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ผศ.ดร.พรอนันต์ บุญก่อน ผู้ช่วยคณบดีคณะวิทยาศาสตร์ อ.เกษตกร วงศ์อุปราช หัวหน้างานประชาสัมพันธ์ และสารสนเทศ คณะครุศาสตร์ ผศ.ศุภวุฒิ ผาภา อาจารย์สังกัดสาขาวิชาวิศวกรรมไฟฟ้าอุตสาหกรรม คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม ผศ.ดร.อนุรักษ์ อาทิตย์กวัน อาจารย์สังกัดสาขาวิชาการจัดการโลจิสติกส์ และธุรกิจระหว่างประเทศ คณะวิทยาการจัดการ และนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ร่วมออกบูธ ประชาสัมพันธ์หลักสูตรของมหาวิทยาลัย ในงานนิทรรศการแนะแนวการศึกษาต่อและอาชีพ "ตลาดนัดอุดมศึกษา" ณ หอประชุมมุขม้าย โรงเรียนมัธยมวิทยา อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

พิธีเปิดงานได้รับเกียรติจาก ว่าที่ร้อยตรีวิสุชัย ชูวงศ์ ผู้อำนวยการโรงเรียนมัธยมวิทยา เป็นประธานเปิดงาน โดยมีนักเรียนระดับมัธยมศึกษาตอนปลายเข้าร่วมกิจกรรมเป็นจำนวนมาก เพื่อรับข้อมูล การศึกษาต่อในระดับอุดมศึกษา

ทั้งนี้ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปางเปิดรับสมัครนักศึกษาใหม่ ประจำปีการศึกษา 2569 รอบที่ 2 ระหว่างวันที่ 25 พฤศจิกายน 2568 – 11 มกราคม 2569 ผ่านเว็บไซต์มหาวิทยาลัย www.lpru.ac.th สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ 08-5029-4697 ในวันและเวลาราชการ



มร.ลป. ร่วมประชุมคณะกรรมการกองนิทรรศการงานฤดูหนาวและของดินครลำปาง ประจำปี 2569

ผศ.ดร.วสินีโรจน์ เนติศักดิ์ ผู้ช่วยอธิการบดีด้านสารสนเทศวิชาการและพลังงาน มหาวิทยาลัยราชภัฏ ลำปาง เข้าร่วมประชุมคณะกรรมการกองนิทรรศการงานฤดูหนาวและของดินครลำปาง ประจำปี 2569 เมื่อวันที่ 19 พฤศจิกายน 2568 ณ ห้องประชุมอาสน์มางค์ ชั้น 4 ศาลากลางจังหวัดลำปาง โดยมี นายฤกษ์ พิณโรจน์ รองผู้ว่าราชการจังหวัดลำปาง เป็นประธานการประชุม

การประชุมครั้งนี้มีหัวหน้าส่วนราชการและตัวแทนจากหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเข้าร่วม เพื่อรายงานความก้าวหน้าในการเตรียมการจัดงานของฝ่ายต่าง ๆ ให้เป็นไปตามภารกิจที่ได้รับมอบหมาย พร้อมทั้งร่วมพิจารณาปัญหาและอุปสรรคในการดำเนินงาน

ทั้งนี้ งานฤดูหนาวและของดินครลำปาง ประจำปี 2569 กำหนดจัดขึ้นระหว่างวันที่ 12 – 21 ธันวาคม 2568 เพื่อเผยแพร่ผลงานเด่นของส่วนราชการ ถ่ายทอดความรู้ทางวิชาการ และนำเสนอความก้าวหน้าทางเทคโนโลยีจากหน่วยงานราชการ รัฐวิสาหกิจ และองค์กรเอกชน รวมถึงการจำหน่ายสินค้าอุปโภคบริโภค ในราคาประหยัด ส่งเสริมกลุ่มอาชีพในการนำผลผลิตออกจำหน่าย เพื่อสร้างรายได้ให้ประชาชน และกระตุ้นการท่องเที่ยวภายในจังหวัดลำปางอีกด้วย





คณะวิทยาการจัดการ มร.ลป. นำสภาคณบดีฯ วจ. มหาวิทยาลัยราชภัฏแห่งประเทศไทย ลงพื้นที่ศึกษาดูงานวิจัยด้านทุนวัฒนธรรม

เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2568 อ.ดร.นุสรา แสงอร่าม คณบดีคณะวิทยาการจัดการ พร้อมด้วยคณะผู้บริหารและคณาจารย์คณะวิทยาการจัดการ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง นำคณะสภาคณบดีคณะวิทยาการจัดการ มหาวิทยาลัยราชภัฏแห่งประเทศไทย ลงพื้นที่ศึกษาดูงานด้านทุนวัฒนธรรม ณ วัดพระธาตุดอยพระผามาน และวัดพระธาตุลำปางหลวง

ในการนี้ อ.อวัชชัย ทำทอง อาจารย์สังกัดสาขาวิชานวัตกรรมการท่องเที่ยวและธุรกิจบริการ คณะวิทยาการจัดการ ทำหน้าที่วิทยากรบรรยาย ถ่ายทอดองค์ความรู้เกี่ยวกับบริบททางวัฒนธรรม พร้อมจัดกิจกรรม Workshop ผลิตภัณฑ์เซรามิกแบบ Hand Make ณ Earth & Fire Ceramics อำเภอเกาะคา จังหวัดลำปาง โดยมี นายเอกฤทธิ์ ประดิษฐ์สุวรรณ ผู้อำนวยการหอศิลป์เสรี เป็นวิทยากร

การศึกษาดูงานครั้งนี้มีเป้าหมายเพื่อเสริมสร้างความเข้าใจเชิงลึกเกี่ยวกับวัฒนธรรมท้องถิ่น ตลอดจนส่งเสริมความร่วมมือระหว่างมหาวิทยาลัยราชภัฏทั่วประเทศในการพัฒนางานวิจัยเพื่อชุมชน ซึ่งเป็นการปฏิบัติงานสำคัญในการขับเคลื่อนการพัฒนาท้องถิ่นอย่างยั่งยืน



นศ.พยาบาล มร.ลป. ปี 4 รับการปฐมนิเทศฝึกภาคปฏิบัติรายวิชา Primary Medical Care ณ รพ.แม่เปานะ

เมื่อวันที่ 17 พฤศจิกายน 2568 นักศึกษาพยาบาลศาสตร์ ชั้นปีที่ 4 มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เข้ารับการปฐมนิเทศการฝึกภาคปฏิบัติรายวิชา การรักษาโรคเบื้องต้น (Primary Medical Care) ณ โรงพยาบาลแม่เปานะ อำเภอแม่เปานะ จังหวัดลำปาง โดย อ.วรภัทร ด้านบุญเรือง อาจารย์สังกัดคณะพยาบาลศาสตร์ นำนักศึกษาพยาบาล ชั้นปีที่ 4 กลุ่ม B2 หลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต จำนวน 8 คน เข้ารับการปฐมนิเทศ เพื่อเตรียมความพร้อมก่อนปฏิบัติภารกิจจริง ระหว่างวันที่ 17 พฤศจิกายน - 4 ธันวาคม 2568 โดยได้รับเกียรติจาก แพทย์หญิงสุภาพรรณ ชุนทการกิจ ผู้อำนวยการโรงพยาบาลแม่เปานะ พร้อมคณะผู้บริหาร ให้การต้อนรับและให้คำแนะนำเกี่ยวกับแนวทางการฝึกปฏิบัติ ตลอดจนการปฏิบัติงานด้านบริการสุขภาพในสถานพยาบาล

การจัดกิจกรรมครั้งนี้มีเป้าหมายเพื่อเสริมสร้างทักษะการประเมินและดูแลผู้ป่วยเบื้องต้น เพิ่มพูนความรู้ทางคลินิก และเตรียมความพร้อมให้นักศึกษาก้าวสู่การเป็นพยาบาลวิชาชีพอย่างมีคุณภาพ





นักวิจัย มร.ลป. นำเสนอภาพรวมการดำเนินโครงการแก้ไขปัญหาคาความยากจน จังหวัดลำปาง



เมื่อวันที่ 20 พฤศจิกายน 2568 นางสาววิไลรัตน์ วันกมลสวัสดิ์ นักวิจัยสังกัดสถาบันวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เข้าร่วมการประชุมในโครงการ “Building Network with Border Reporters / Regional Media Workshop” เชียงราย-เชียงใหม่ หัวข้อ Media Training / Thai-US Cooperation in Law Enforcement / Consul Chiang Mai ณ ห้องประชุมชั้น 5 โรงแรมดิเอ็มเพรส จังหวัดเชียงใหม่ โดยได้รับเกียรติจาก นายคริส ตี เฮอร์แคมป์ โฆษกสถานเอกอัครราชทูตสหรัฐอเมริกา ประจำประเทศไทย เป็นประธานเปิดงาน

การประชุมดังกล่าวจัดโดยสำนักข่าวออนไลน์ ไทยพับลิก้า (Thaipublica.org) ร่วมกับสถานเอกอัครราชทูตสหรัฐอเมริกา ประจำประเทศไทย มีวัตถุประสงค์เพื่อสร้างเครือข่ายความร่วมมือด้านการรายงานข่าวในภูมิภาค รองรับสถานการณ์การเปลี่ยนแปลงในมิติต่าง ๆ และส่งเสริมการเผยแพร่ข้อมูลข้อเท็จจริงอย่างเป็นประโยชน์ต่อสาธารณะ

ในการนี้ นางสาววิไลรัตน์ วันกมลสวัสดิ์ ทำหน้าที่วิทยากรบรรยายในหัวข้อ “บทบาทของสถาบันการศึกษาในการพัฒนาท้องถิ่นกรณีโครงการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์แก้ไขปัญหาคาความยากจน จังหวัดลำปาง” โดยมีผู้สื่อข่าวและผู้แทนจากสำนักข่าวภูมิภาคภาคเหนือเข้าร่วมแลกเปลี่ยนประสบการณ์เป็นจำนวนมาก

มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปางยังคงเดินหน้าขับเคลื่อนโครงการวิจัยเพื่อแก้ไขปัญหาคาความยากจนอย่างต่อเนื่อง พร้อมเสริมสร้างการสื่อสารเชิงวิชาการให้ประชาชนเข้าถึงได้มากขึ้น เพื่อให้ข้อมูลจากงานวิจัยถูกนำไปใช้ประโยชน์ได้จริง เกิดความร่วมมือจากทุกภาคส่วน และนำไปสู่การพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนอย่างยั่งยืน



คณาจารย์และนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ร่วมนำเสนอผลงานวิจัยในเวทีนานาชาติ WALS 2025 ประเทศญี่ปุ่น

เมื่อวันที่ 10 - 13 พฤศจิกายน 2568 อ.ดร.พิมพ์ผกา อินทธรส อาจารย์สังกัดหลักสูตรบัณฑิตศึกษา สาขาวิชาการสอนคณิตศาสตร์ คณะวิทยาศาสตร์ พร้อมด้วย อ.ดร.ศาสตรา หล้าอ่อน อาจารย์สังกัดสาขาวิชาคณิตศาสตร์ คณะวิทยาศาสตร์ และนายชูศักดิ์ อุดอนแก้ว นักศึกษาปริญญาเอก สาขาวิชาการสอนคณิตศาสตร์ ได้นำเสนอผลงานวิจัยในการประชุมวิชาการระดับนานาชาติ World Association of Lesson Studies 2025 (WALS 2025) ณ International Conference Center Hiroshima เมืองฮิโรชิมา ประเทศญี่ปุ่น

การประชุมครั้งนี้ อ.ดร.พิมพ์ผกา อินทธรส และ อ.ดร.ศาสตรา หล้าอ่อน ได้นำเสนอผลงานแบบปากเปล่า (Oral Presentation) ในหัวข้อ “Mentoring Pre-service Teachers for Engaging in TLSOA Professional Learning Communities” นายชูศักดิ์ อุดอนแก้ว ได้นำเสนอผลงานแบบโปสเตอร์ (Poster Presentation) ในหัวข้อ “Empowering Mathematics Teachers through Instructional Supervision Using Lesson Study and the Open Approach to Foster Students Problem-Solving Skills” นอกจากนี้ คณะผู้เข้าร่วมยังได้ร่วมกิจกรรมทางวิชาการ Public Research Lesson ซึ่งประกอบด้วย Pre-Lesson Talk Lesson Observation และ Post-Lesson Discussion ในหน่วยการเรียนรู้เรื่อง “The Asia-Pacific War Rethinking How We Describe and Communicate History” สอนโดย Mr.Shotaro Nomoto ให้แก่นักเรียนระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 ณ Hiroshima University Elementary School

พร้อมกันนี้ยังได้เข้าศึกษาดูงาน (School Visit) ในชั้นเรียนคณิตศาสตร์ โดย Mr.Yusuke Uegatani ครูผู้สอนระดับมัธยมศึกษาปีที่ 5 ณ Hiroshima University Junior and High School Fukuyama ซึ่งเป็นประสบการณ์สำคัญในการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ด้านการสอนคณิตศาสตร์ในระดับสากล การเข้าร่วมประชุม WALS 2025 ในครั้งนี้ นับเป็นโอกาสอันสำคัญในการนำเสนอองค์ความรู้ ผลงานวิจัย และพัฒนาศักยภาพของคณาจารย์และนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏลำปางสู่เวทีนานาชาติ ต่อยอดสู่การยกระดับคุณภาพการเรียนการสอนคณิตศาสตร์อย่างยั่งยืน





มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

LAMPANG RAJABHAT UNIVERSITY • "มหาวิทยาลัยเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น"

LPRU News 2025



LPRU NEWS : ปีที่ 6 ประจำวันศุกร์ที่ 21 พฤศจิกายน พ.ศ.2568



มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เปิดระบบจัดส่งปริญญาบัตรทางไปรษณีย์ สำหรับบัณฑิตที่ไม่เข้าร่วมรับพระราชทานปริญญาบัตร

*การจัดส่งปริญญาบัตร มีค่าดำเนินการ 100 บาท

ลงทะเบียนได้ตั้งแต่บัดนี้ ถึงวันที่ 9 มกราคม 2569

บัณฑิตที่มีความประสงค์ขอรับใบปริญญาบัตรด้วยตัวเอง ขอให้ติดต่อ
ณ งานทะเบียนและประมวลผล ชั้น 1 อาคารสำนักงานอธิการบดี (ในวันเวลาราชการ)
ติดต่อรับได้ตั้งแต่วันที่ 9 ตุลาคม 2568 ถึงวันที่ 9 มกราคม 2569
(หลังจากนี้ต้องชำระค่าปรับ 500 บาท)

สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ งานทะเบียนและประมวลผล
หมายเลขโทรศัพท์ 08 5029 4697 ในวันเวลาราชการ

งานสื่อสารองค์กร มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง WWW.LPRU.AC.TH Lampang Rajabhat University 09 6020 1188



https://artimis.lpru.ac.th/diploma/

กำหนดการรับสมัครนักศึกษาใหม่ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ปีการศึกษา 2569

รอบพิเศษ/สมัครล่วงหน้า / สอบโควตา	รับสมัคร 4 สิงหาคม 68 - 19 กันยายน 68
	ประกาศรับสมัคร 25 ก.ย. 68 ประกาศรายชื่อผู้เข้าสอบ 30 ก.ย. 68 สอบคัดเลือก/สอบสัมภาษณ์ 27 ก.ย. 68
รอบที่ 1	รับสมัคร 1 ตุลาคม 68 - 16 พฤศจิกายน 68
	ประกาศรับสมัคร 25 ก.ย. 68 ประกาศรายชื่อผู้เข้าสอบ 30 ก.ย. 68 สอบคัดเลือก/สอบสัมภาษณ์ 27 ก.ย. 68
รอบที่ 2	รับสมัคร 25 พฤศจิกายน 68 - 11 มกราคม 69
	ประกาศรับสมัคร 15 ก.ย. 68 ประกาศรายชื่อผู้เข้าสอบ 30 ก.ย. 68 สอบคัดเลือก/สอบสัมภาษณ์ 27 ก.ย. 68
รอบที่ 3	รับสมัคร 20 มกราคม 69 - 1 มีนาคม 69
	ประกาศรับสมัคร 25 ก.ย. 68 ประกาศรายชื่อผู้เข้าสอบ 30 ก.ย. 68 สอบคัดเลือก/สอบสัมภาษณ์ 27 ก.ย. 68
รอบที่ 4	รับสมัคร 10 มีนาคม 69 - 19 เมษายน 69
	ประกาศรับสมัคร 25 ก.ย. 68 ประกาศรายชื่อผู้เข้าสอบ 30 ก.ย. 68 สอบคัดเลือก/สอบสัมภาษณ์ 27 ก.ย. 68
รอบที่ 5	รับสมัคร 28 เมษายน 69 - 24 พฤษภาคม 69
	ประกาศรับสมัคร 25 ก.ย. 68 ประกาศรายชื่อผู้เข้าสอบ 30 ก.ย. 68 สอบคัดเลือก/สอบสัมภาษณ์ 27 ก.ย. 68

#ดำเนินการรับสมัครโดยไม่เข้าร่วมระบบ TCAS

09 6020 1188 WWW.LPRU.AC.TH Lampang Rajabhat University งานสื่อสารองค์กร มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

ข้อมูล ณ วันที่ 1 สิงหาคม 2568 / กำหนดการอาจมีการเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม

**"ราชภัฏลำปางร่วมใจ
ขับเคลื่อนปลอดภัย สวมหมวกนิรภัย 100 %"**

ด้วยความปรารถนาดีจาก งานสื่อสารองค์กร มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

งานสื่อสารองค์กร มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง WWW.LPRU.AC.TH Lampang Rajabhat University งานประชาสัมพันธ์ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

โปรดระวัง!!

มิจฉาชีพ หลอก

แอบอ้างเป็นบุคลากร
มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

**มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง
ไม่ยืนยันนโยบาย**

ให้เจ้าหน้าที่โทรติดต่อกับประชาชน

หากมีข้อสงสัยติดต่อสอบถามได้ที่ :
เพจเฟซบุ๊ก : งานสื่อสารองค์กร มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง
หรือ หมายเลขโทรศัพท์ : 096-0201188

No Gift Policy

มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง
งดรับ งดให้ของขวัญ
และของกำนัลจากการปฏิบัติงาน
รวมถึงผลประโยชน์อื่นใด
ในทุกโอกาส และทุกเทศกาล

รศ.ดร.กิตติศักดิ์ สมุทธารักษ์
อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

งานประชาสัมพันธ์
โทร 09-60201188

ITA 2025
Good & Necessary

WWW.LPRU.AC.TH

SCAN HERE

